令和７年３月３日

生徒の皆さん

保護者の皆様

東京都立国立高等学校長

宮田 明子

気象に関する警報が出ている時の登校について

 平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

標記の件につきまして。下記のとおりといたします。なお、悪天候後の登校については、

安全を確認しながら登校するよう、御家庭からの指導をお願いします。

 御質問等がありましたら、担当まで御連絡ください。何卒宜しくお願いいたします。

記

気象庁（HP https://www.jma.go.jp/jma/index.html）等から発表される気象情報におい

て、東京地方の 23区西部、多摩北部、西部、南部のいずれかに、暴風警報・暴風雪警報・

大雪警報または特別警報のいずれかが発令された場合、次のように対応する。

前日までに翌日の登校についての判断は出されていなかったが、

当日の朝、上記の警報が発令されていた場合は、以下のように対応する。

注意：悪天候時の登校については、十分に安全を確かめて登校すること。

以上

ア 前日の午後７時までに上記警報の発令等が予想され、

  翌日の登校が難しいと判断された場合

イ 午前６時３０分までに、上記警報が解除された場合

３時間目（10:35）始業

通常授業

ウ 午前６時３０分から午前８時までに、

上記警報が解除された場合

エ 午前８時から午前１０時３０分までに、

上記警報が解除された場合
５時間目（13:10）始業

オ 午前１０時３０分を過ぎても、

上記警報が解除されていない場合
課題配信による家庭学習

【連絡先】

副校長  南濱 隆宏

TEL 042-575-0126

オンライン授業へ切替